



MMFMP00EKLZO

MAGISTRÁT MĚSTA FRÝDKU - MÍSTKU		Č. d. p.
Došlo:	- 9 - 02 - 2023	Č. j.
	25300/2023	Uč. zn.
Příl.	1	Poč. lis. 1X 32

Věc: Odvolání podle § 16 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 24.01.2023 jsem Vás požádala podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí následující informace:

*„Dobrý den, dle zákona č. 106/1999 Sb., Vás žádám o dodání **veškerých podkladů, výpočtů, včetně místního lístku se všemi kontrolami a zápisy z dokumentace mostu** ve věci navýšení tonáže mostu v Paskově na ulici Národního odboje u ulice Mírová. Na základě těchto podkladů mělo být realizováno opatření obecné povahy vydané dne 02.05.2022 v navýšení tonáže tohoto mostu z 13 t na 46 tun, jediné vozidlo nejdříve 41 t, poté 46 t, následně 168 t.*

Zejména jsou podstatné podklady obsahující způsob výpočtu, kterým dotčená osoba došla k výpočtu vyznačené meze okamžité hmotnosti vozidel, jediného vozidla. „

Dne 30.01.2023 jsem obdržela Vaše rozhodnutí o odmítnutí žádosti čj. MMFM/14226/2023 ze dne 30.1.2023.

Proti tomuto rozhodnutí podávám v zákonné lhůtě odvolání dle § 16, odst. 1, zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

Požadovala jsem informace, které Vás vedly k vydání Opatření obecné povahy vydané dne 2.5.2022, zaslání veškerých podkladů, výpočtů, včetně místního lístku se všemi kontrolami a zápisy z dokumentace mostu ve věci navýšení tonáže mostu v Paskově na ulici Národního odboje u ulice Mírová. Takovýmto podkladem byly žádány i zápisy z jednání ve věci výše uvedené.

Pokud byly použity pro vydání Opatření obecné povahy podklady ve vlastnictví společnosti DIAMO a.s., žádám o sdělení identifikačního čísla společnosti, včetně adresy jejího sídla, neboť v rejstříku společností vedeného u Krajských soudu takováto společnost zapsána není. Pokud byly použity podklady ve vlastnictví jiné společnosti, žádám jejich doložení, pokud takovýmto podklady nedisponujete, žádám veškerá sdělení z jednání na jejichž základě jste opatření obecné povahy vydali, poznámky, výpisy nebo opisy z takovéto dokumentace, která Vám byla poskytnuta k nahlédnutí, myšleno tím i rukou psané poznámky, které byly podstatné k vydání opatření obecné povahy, neboť na základě nich jste povolili průjezd vozidel s tonáží vyšší, než do té doby bylo na mostě povoleno.

V Opatření obecné povahy vydaného dne 2.5.2022 je uvedeno: „V souvislosti s přepravou materiálu bylo na základě statického výpočtu (v příloze) rozhodnuto o změně zatížitelnosti a klasifikačního stupně stavu mostních objektů ev. č. 4794-1, ev. č. 4794-2 a ev. č. 4794-3.“ Z tohoto lze jednoznačně usoudit, že uvedenými dokumenty jako podklady pro OOP disponujete, prostudovali jste je a na jejich základě jste OOP také stanovili.

Výše specifikovanou podanou žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., rozšiřuji ve smyslu téhož zákona:

- o požadavek na dodání těchto informací a dokumentů, konkretizovaných výše v tomto odvolání, k mostu č. 4794-2 v Paskově
- dále žádám o sdělení, jakým opatřením obecné povahy či jiným zákonným správním aktem byla provedena změna dodatkové tabulky (E 13) – „neplatí pro vozidla Diamo s.p.“ na

dodatkovou tabulku (E 13) – „neplatí pro vozidla s písemným povolením Diamo s.p.“
zpřesňující význam dopravní značky, pod níž je umístěna

-dále žádám o sdělení, pokud bylo opatření obecné povahy či jiné zákonné rozhodnutí ke změně výše uvedené dodatkové tabulky vydáno, po jakou dobu bylo vyvěšeno na úřední desce a na úřední desce kterého úřadu

-dále žádám o sdělení, zda v případě dopravní značky (B 13) – 13 tun, která byla změněna opatřením obecné povahy ze dne 02.05.2022 na mostu č. 4794-2 platí:

- a) dopravní značka uvedená ve slovním výroku opatření obecné povahy 13 tun nebo
- b) ve znění její přílohy 10 tun

S úctou

V Paskově dne 01.02.2023



FRÝDEK ≈ MÍSTEK

Statutární město Frýdek-Místek
Magistrát města Frýdku-Místku
Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek

Odbor dopravy a silničního hospodářství
pracoviště Radniční 1148,
Frýdek

Váš dopis značka:

Ze dne:

Číslo jednací: MMFM 25300/2023

Spisová značka:

Vyřizuje: Ing. Miroslav HRONOVSKÝ

Telefon: 558609220

E-mail: hronovsky.miroslav@frydekmostek.cz

Datum: 15.02.2023

Žádost o poskytnutí informací – odpověď.

Dne 9.2.2023 jsme obdrželi Vaše odvolání podle § 16 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. V rámci tohoto odvolání jste ale zároveň požádala o další informace a to:

- 1) dodání týchž informací a dokumentů, konkretizovaných v daném odvolání, k mostu ev.č. 4794-2 v Paskově
- 2) sdělení, jakým opatřením obecné povahy či jiným zákonným správním aktem byla provedena změna dodatkové tabulky (E 13) – „neplatí pro vozidla Diamo s.p.“ na dodatkovou tabulku (e 13) – „neplatí pro vozidla s písemným povolením Diamo s.p.“ zpřesňující význam dopravní značky, pod níž je uvedena
- 3) sdělení, pokud bylo opatřením obecné povahy či jiné zákonné rozhodnutí ke změně výše uvedené dodatkové tabulky vydáno, po jakou dobu bylo vyvěšeno na úřední desce a na úřední desce kterého úřadu
- 4) Sdělení, zda v případě dopravní značky (B 12) – 13 tun, která byla změněna opatřením obecné povahy ze dne 02.02.2022 na mostu ev.č. 4794-2 platí:
 - a) dopravní značka uvedená ve slovním výroku opatření obecné povahy 13 tun nebo
 - b) ve znění její přílohy 10 tun

K jednotlivým požadavkům na poskytnutí informací sdělujeme:

1. dodání týchž informací a dokumentů, konkretizovaných v daném odvolání, k mostu ev.č. 4794-2 v Paskově

Podklady Vám již byly poskytnuty v rámci odpovědi na Vaši žádost ze dne 24.1.2023 a to dopisem ze dne 9.2.2023 č.j.MMFM/14228/2023.

Žádné jiné informace k mostu ev.č. 4794-2 v Paskově nemáme

2. sdělení, jakým opatřením obecné povahy či jiným zákonným správním aktem byla provedena změna dodatkové tabulky (E 13) – „neplatí pro vozidla Diamo s.p.“ na dodatkovou tabulku (e 13) – „neplatí pro vozidla s písemným povolením Diamo s.p.“ zpřesňující význam dopravní značky, pod níž je uvedena

Změna byla provedena na základě požadavku Policie České republiky na precizování znění textu na dodatkové tabulce pro potřeby případně prováděných kontrol ze strany Policie České republiky. Původní text na dodatkové tabulce nevyhovoval v případě prováděných kontrol. Bylo nutno přesněji definovat, jakých vozidel se dodatková tabulka týká. Protože se změnou textu na dodatkové tabulce neměnil význam stanoveného přechodného dopravního značení, nebylo vydáváno nové opatření obecné povahy. Zápis z jednání s Policií České republiky ze dne 10.1.2023 přikládáme.

3. sdělení, pokud bylo opatřením obecné povahy či jiné zákonné rozhodnutí ke změně výše uvedené dodatkové tabulky vydáno, po jakou dobu bylo vyvěšeno na úřední desce a na úřední desce kterého úřadu

Protože nebylo vydáváno žádné opatření obecné povahy ani jiné zákonné rozhodnutí, nemohlo být vyvěšeno na žádné úřední desce.

4. Sdělení, zda v případě dopravní značky (B 12) – 13 tun, která byla změněna opatřením obecné povahy ze dne 02.02.2022 na mostu ev.č. 4794-2 platí:

a) dopravní značka uvedená ve slovním výroku opatření obecné povahy 13 tun nebo

b) ve znění její přílohy 10 tun

Platí dopravní značka uvedená ve slovním výroku opatření obecné povahy.

S pozdravem

Ing. Miroslav Hronovský
vedoucí odboru DaSH

Přílohy

Kopie zápisu z jednání konaného dne 10.1.2023

Na vědomí

Magistrát města Frýdku-Místku, odbor kancelář primátora, Radniční 1148, Frýdek-Místek